
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 27-01-2020 Pag. 1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 1  del   27-01-2020

OGGETTO:DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE JESSICA SARLI:
SURROGAZIONE

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di gennaio in prosieguo di seduta

iniziata alle ore 20:45, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il

Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

ROSSI GIOVANNA Presente SORANZO ENOCH Presente
ROMANATO ENRICO Presente BONISOLO GIULIA Presente
FLAMINIO ALBERTO Presente GUARRELLA AGOSTINO Presente
BRESSAN FRANCESCA Assente BARBIERO MICHELA Presente
SAPONARO BRUNO Presente MARAN MARIA CRISTINA Presente
SANTAMARIA ANTONIO Assente SABBION ORNELLA Assente
VOZZA VINCENZO Assente FRANCON ANTONIO Presente
BROCCA LIVIO Presente PIOVAN GIUSEPPE Presente

Partecipa alla seduta il/la Sig./Sig.ra MALPARTE STEFANIA Segretario Generale.

Il Sig. Presidente SORANZO ENOCH assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

BONISOLO GIULIA

BARBIERO MICHELA

BROCCA LIVIO



Proposta di deliberazione

Il Presidente del Consiglio comunale riferisce.

Premesso che:
la sig.ra Jessica Sarli con nota in data 17.01.2020 (prot. n. 2262 del 17.01.2020) ha rassegnato le-
proprie dimissioni dalla carica di Consigliere comunale;
- in base al verbale dell’Ufficio centrale elettorale, il seggio resosi vacante nella medesima lista del
dimissionario (Selvazzano Viva Soranzo Enoch) va attribuito a colui che segue immediatamente
l’ultimo eletto, come disposto dall’art. 45 – I comma – del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000,
n. 267;
- le dimissioni dalla carica di Consigliere comunale sono irrevocabili, non necessitano di presa
d’atto, sono immediatamente efficaci ed il Consiglio provvede alla surroga del consigliere
dimissionario, accertando che nei suoi confronti non sussista alcuna delle cause di incompatibilità
o ineleggibilità previste dagli artt. 60 e 63 del T.U. 267/2000.

Invito pertanto il Consiglio a procedere alla surrogazione del consigliere dimissionario con il primo
dei non eletti della medesima lista, al fine di reintegrare la piena funzionalità dell’organo consiliare.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Rilevato che la sig.ra Jessica Sarli ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere
comunale con nota in data 17.01.2020 (prot. n. 2262 del 17.01.2020);

Ritenuto di provvedere alla surrogazione del Consigliere dimissionario ai sensi dell’art. 45 – I
comma – del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Preso atto che in base al verbale dell'Ufficio elettorale centrale il posto resosi vacante, va attribuito
alla sig.ra Erika Peruzzo, successivo candidato non eletto della lista “Selvazzano Viva Soranzo
Enoch”;

Vista la nota assunta al prot. n. 2665 in data 21.01.2020, con la quale la sig.ra Erika Peruzzo ha
dichiarato la propria accettazione alla carica di Consigliere comunale, dando atto dell’insussistenza
di cause di ineleggibilità ed incompatibilità come previsto agli artt. 60 e ss. del T.U. approvato con
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto l’art. 38 del T.U. 18.8.2000 n. 267;

Viste le cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dagli artt. 60 e 63 del T.U. 267/2000;

Visto l’art. 45 – I comma – del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visti gli artt. 20 e 21 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale;

Visto l’art. 18 dello Statuto comunale;

Visti i pareri di cui all'art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 27-01-2020 Pag. 2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di convalidare, ai sensi dell’art. 45 – I comma – del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.1.
267, la nomina della sig.ra Erika Peruzzo alla carica di Consigliere comunale, nel seggio resosi
vacante in seguito alle dimissioni del Consigliere Jessica Sarli, la quale risulta essere il
successivo candidato non eletto nella lista n. 9 “Selvazzano Viva Soranzo Enoch”;

di dare atto che attualmente in capo alla medesima sig.ra Erika Peruzzo non esistono cause di2.
ineleggibilità o incompatibilità ai sensi dagli artt. 60 e 63 del T.U. 267/2000;

di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, con3.
successiva votazione palese ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Ufficio A11 SEGRETERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N.  3  DEL  22-01-20

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Alban Marzia

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 27-01-2020 Pag. 3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 1  del   27-01-2020

OGGETTO:DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE JESSICA SARLI:
SURROGAZIONE

Partecipano, inoltre, alla discussione gli Assessori Natale, Dal Porto, Finco, Lazzaro, Rodighiero.

Prima di discutere dell’argomento, il Consigliere Flaminio chiede un minuto di silenzio per
commemorare la Giornata della Memoria ricordando l’iniziativa dell’Amministrazione che da anni
organizza una visita per i ragazzi delle scuole secondarie presso il Tempio nazionale dell’internato
ignoto di Padova.
Viene effettuato un minuto di silenzio.

Il Presidente introduce l’argomento iscritto all’ordine del giorno. Illustra l’argomento, ringrazia l’ex
Consigliere Sarli per il lavoro svolto ed esprime soddisfazione per il fatto che un professionista così
affermato abbia successo, anche se ciò comporta la perdita della sua collaborazione come
Consigliere comunale.
Il Consigliere Flaminio, a nome della maggioranza consiliare, esprime i suoi ringraziamenti all’ex
Consigliere Sarli ed augura buon lavoro al nuovo Consigliere.
Il Sindaco si associa ai ringraziamenti sottolineando la fattiva collaborazione avuta con l’ex
Consigliere Sarli.

Il Presidente mette ai voti la proposta, riportando il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n.12
Consiglieri assenti n.   4 (Bressan, Santamaria, Sabbion, Vozza)
Consiglieri astenuti n.   0
Consiglieri votanti n. 12
Consiglieri favorevolin. 12
Consiglieri contrari n.0

La proposta viene approvata

Il Presidente propone per l’atto adottato l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, quarto
comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n.12
Consiglieri assenti n.   4 (Bressan, Santamaria, Sabbion, Vozza)
Consiglieri astenuti n.   0
Consiglieri votanti n. 12
Consiglieri favorevolin. 12

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 27-01-2020 Pag. 4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Consiglieri contrari n.0

Il Consiglio comunale delibera per l’atto adottato l’immediata eseguibilità

Gli interventi risulteranno integralmente dalla riproduzione elettromagnetica ai sensi dell’art. 63 del
vigente Regolamento del Consiglio comunale.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
SORANZO ENOCH

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 27-01-2020 Pag. 5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


